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1. Indledning 
  
Den overordnede politimæssige strategi mod rockerkriminaliteten har gennem en 

årrække haft til formål dels at modvirke, at der som led i eventuelt pågående 

opgør mellem stridende rockergrupper forøves almenfarlige handlinger m.v., dels 

at efterforske, afdække og strafforfølge kriminalitet begået af rockerrelaterede 

personer samt forebygge, at disse personer begår kriminalitet. Der henvises i den 

forbindelse til Rigspolitichefens rundskrivelse af 24. oktober 2001 til samtlige 

politikredse vedrørende den retshåndhævende indsats mod rockerkriminalitet. 
  
Den af justitsministeren godkendte handlingsplan af 25. september 2002 for en 

intensiveret indsats mod den kriminalitet og de ordensmæssige problemer, der 

udspringer af rockermiljøet, supplerer den ovenfor nævnte strategi. 

Handlingsplanen er tilgængelig via www.politi.dk. 
  

Handlingsplanen af 25. september 2002 blev iværksat med det formål: 

 

¾ At øge fokus på den del af rockerkriminaliteten, som er skjult. 

¾ At gennemførere en endnu mere omfattende ordens- og 

kontrolmæssig indsats. 



 

¾ At skabe størst mulig tilskyndelse til, at befolkningen anmelder den 

rockerrelaterede kriminalitet. 
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¾ At øge fokus på det tværmyndighedsmæssige samarbejde. 

¾ At tilsikre en bredt funderet samfundsmæssig indsats – herunder i 

lokalsamfundene - for at forhindre tilgangen til rockermiljøet og sikre 

en generel afstandtagen fra rockermiljøet. 

  
Som opfølgning på handlingsplanen af 25. september 2002 har Rigspolitiet 

henholdsvis den 11. april 2003 og den 28. november 2003 afgivet redegørelser 

for status på området. 
 

Denne redegørelse vedrører status pr. 1. juni 2004 og er udarbejdet af 

Rigspolitiet på baggrund af oplysninger fra politikredsene og politiregionerne. Det 

bemærkes i den forbindelse, at indsatsen mod rockermiljøet foregår såvel i de 

enkelte politikredse, inden for rammerne af politiregionerne og med støtte på 

nationalt niveau fra Rigspolitiet. 
  
Redegørelsen er tiltrådt af Styregruppen vedrørende efterforsknings-

støttecentrene samt grænseoverskridende, organiseret kriminalitet. Styregruppen 

afløste den tidligere rocker-styregruppe og holdt sit første møde den 21. 

september 2000. Styregruppen består af rigspolitichefen (formand), 

rigsadvokaten, politidirektøren og 1. vicepolitidirektør i København, de seks 

øvrige regionspolitiledere, statsadvokaten for Sjælland, formanden for 

Politimesterforeningen, politimesteren i Glostrup, formanden for 

Politilederforeningen samt politimesteren i Rigspolitiets Politiafdeling. 
 
2. Udviklingen i rockermiljøet 
 

Rockermiljøet i Danmark domineres af de internationale rockerorganisationer 

Hells Angels og Bandidos. 
 

 

 

 

 



 

2.1. International udvikling Side 3 

   
Både Hells Angels og Bandidos fortsætter deres internationale ekspansion, 

herunder i Central- og Østeuropa samt i Asien. 
 

2.2. Udviklingen i Danmark 
 

2.2.1. Generelt 
 

Politiet har i kraft af den langvarige og omfattende indsats et indgående 

kendskab til rockermiljøet. Kendskabet til ”den hårde kerne” i rockermiljøet er 

detaljeret, mens kendskabet til personer med en løsere tilknytning til 

rockermiljøet er behæftet med en vis usikkerhed. 

 

I den seneste tid er der konstateret store ændringer i organiseringen af 

rockermiljøet.  

 

Både Hells Angels og Bandidos har i betydeligt omfang afviklet deres synlige 

støttegrupper, der for Hells Angels’ vedkommende benævnes Red & White 

Support Crew, mens Bandidos’ støttegrupper benævnes Support X Team. Hells 

Angels anvender tillige benævnelsen Support Chapter eller Charter Support om 

støttegrupper, der har en lidt højere intern status. 

 

Sideløbende med afviklingen af de synlige støttegrupper er ledende personer fra 

støttegrupperne blevet optaget i moderorganisationerne.  

 

I et vist omfang er nedlagte støttegrupper genopstået under betegnelser, der ikke 

direkte angiver deres tilhørsforhold til Hells Angels og Bandidos. Medlemmerne i 

disse nye grupper anvender endvidere kendetegn m.v., der ikke direkte - som det 

er tilfældet i relation til Support Chapter/Charter Support, Red & White Support 

Crew og Support X Team - kan relateres til moderorganisationerne. 

 

 



 

Trods nedlæggelsen af de synlige støttegrupper formodes personkredsen fra de 

nedlagte grupper generelt fortsat at have en vis tilknytning til henholdsvis Hells 

Angels og Bandidos. Den manglende synlighed gør det imidlertid vanskeligt for 

det omgivende samfund, herunder politiet, nærmere at vurdere graden af 

tilknytning, og dette er formentlig en væsentlig bevæggrund for 

omorganiseringen. 
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Nedenfor følger en skematisk fremstilling af udviklingen i rockermiljøet udarbejdet 

på grundlag af den løbende systematiske monitering af rockermiljøet. 
  

 

2.2.2. Hells Angels 

 

Chapters Primo 2003 Medio 2004 
      
Fuldgyldige chapters  
(afdelinger) 

  
8 

  
9 

Prospectchapters 0 0
Hangaroundchapters 0 0
Støttegrupper 39 9
  
Personer Primo 2003 Medio 2004 
      
Fuldgyldige medlemmer 123 133 
Prospects 26 18
Hangarounds 9 17
Moderorganisationen totalt 158 168 
   
Støttegrupper m.v.   
Red & White 480 0  
Support Chapter/ 
Charter Support 

  
 

  
23 

Grupper med løsere tilknytning: 
The Other Ones,  
Devils Men Midland,  
Guardsmen og Haslev MC 

    
  
  

28 
      
I alt 638 219 

 
 
 

 
 

  

 



 

2.2.3. Bandidos Side 5 

  

Chapters Primo 2003 Medio 2004 
      
Fuldgyldige chapters  
(afdelinger) 

  
10 

  
12 

Probationarychapters 1 1
Prospectchapters 2 1
Hangaroundchapters 0 0
Support X Team 25 2 
  
Personer Primo 2003 Medio 2004 
      
Fuldgyldige medlemmer 80 99 
Probationarys 16 21
Prospects 35 25
Hangarounds 9 22
Moderorganisationen totalt 140 167 
      
Støttegrupper m.v.     
Support X Team 350 26 
Grupper med løsere tilknytning: 
Devils North,  
Chosen Bro´s Long Island,  
Devils Pack Ballerup,  
DMI 3400,  
Trouble Makers South,  
SS Force,  
Tarmarc Cowboys, Big Twin 

    
  
  
  
  
  
  

58 
      
I alt 490 251 

 
 
 

 
 
 

 

3. Retsforfølgning af rockere 
 

Direktoratet for Kriminalforsorgen opgør hver uge antallet af rockerrelaterede 

indsatte i Kriminalforsorgens lukkede fængsler og arresthuse. Opgørelsen 

omfatter således ikke åbne fængsler og pensioner m.v. En gennemgang af 

Kriminalforsorgens opgørelser viser, at der i perioden fra den 1. oktober 2003 til 

den 1. juni 2004 i gennemsnit har været ca. 140 rockerrelaterede personer indsat 

 



 

som arrestanter eller strafafsonere i Kriminalforsorgens lukkede fængsler og 

arresthuse. 
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For så vidt angår de 470 personer, som af politiet skønnes at have en vis 

formaliseret tilknytning til Hells Angels eller Bandidos, viser politiets oplysninger 

pr. 1. juni 2004, at 46 er strafafsonere, 32 er varetægtsfængslede, 30 afventer 

strafafsoning, 46 er prøveløsladte og 9 er eftersøgte. 
 

4. Indsatsområder 
 
4.1. Fortsættelse af den systematiske politimæssige monitering 
 

Politi og anklagemyndighed har i overensstemmelse med handlingsplanen 

løbende indsat betydelige ressourcer i den vedvarende og intensiverede indsats 

mod rockerkriminaliteten. Den efterforskningsmæssige indsats baseres fortsat i 

vidt omfang på den systematiske politimæssige monitering af rockermiljøet, der 

muliggør, at politiet har overblik over miljøet og på eget initiativ kan iværksætte 

målrettede efterforskninger. I samarbejde med de berørte politikredse udarbejder 

de regionale efterforskningsstøttecentre (REC) og Rigspolitiets Nationale 

Efterforskningsstøttecenter (NEC) løbende analyser m.v., der danner grundlag 

for iværksættelse af konkrete efterforskninger rettet mod de målpersoner i 

rockermiljøet, som udpeges via moniterings- og analysearbejdet. 
 
Rigspolitiets specialafdelinger kan yde bistand til politikredsenes efterforskning. 

Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet kan ligeledes yde bistand til 

efterforskning af økonomisk karakter. Endvidere er der indgået regionale 

samarbejdsaftaler mellem politikredsene. 
 
For at sikre politikredsene hurtig og let tilgængelig information og vejledning med 

henblik på iværksættelse af forskellige politiindsatser mod rockermiljøet er der i 

øvrigt etableret en fælles vidensbank for operationsplaner m.v. 
  

 

 

 



 

4.2. Efterforskningsmæssig indsats og resultater Side 7 

  

Rockerrelaterede personer er løbende - og i vidt omfang - genstand for 

politimæssig efterforskning. Sagerne vedrører typisk forskellige former for 

profitgivende kriminalitet og voldskriminalitet.  
 

Af efterforskningsmæssige grunde kan der ikke redegøres detaljeret for 

uafsluttede sager. Det kan dog generelt oplyses, at der i en lang række 

politikredse er indledt efterforskninger mod personer med tilknytning til 

rockermiljøet, som mistænkes for bl.a. drab, vold, røveri, narkotikakriminalitet, 

smugling af kontrabande, trusler samt forskellige former for økonomisk 

kriminalitet. Tilsvarende er der indledt efterforskninger mod visse selskaber og 

foreninger m.v. med tilknytning til rockermiljøet. 
 

Af større efterforskninger kan nævnes følgende: 
 

o Efterforskning i Glostrup politikreds vedrørende drab begået den 17. 

september 2003 på et tidligere medlem af Bandidos, der havde forladt 

Bandidos i ”bad standing”. Der er henholdsvis den 27. marts og den 28. 

april 2004 sket varetægtsfængsling i sagen af to personer med tilknytning 

til Bandidos.  
  

o Efterforskning af Københavns politi mod et Bandidos-medlem, der sigtes 

for økonomisk kriminalitet i forbindelse med bl.a. skatteunddragelser. 

Ransagning af fire lokaliteter på Sjælland blev gennemført den 12. februar 

2004.  
  

o Efterforskning i Middelfart politikreds mod et Hells Angels-medlem, der 

sigtes for økonomisk kriminalitet i forbindelse med bl.a. 

skatteunddragelser. Den sigtede, der har været varetægtsfængslet fra 

den 20. november til den 18. december 2003, er ligeledes under mistanke 

for medvirken til vold på et diskotek i Odense den 4. februar 2004.  
  

 



 

o Efterforskning i Frederikssund politikreds angående mistanke om 

skatteunddragelse i forbindelse med økonomiske transaktioner foretaget 

af Bandidos MC Europe. To fremtrædende medlemmer af Bandidos er 

sigtet i sagen, ligesom fire klubhuse, fire privatadresser og en båd blev 

ransaget den 27. april 2004.  
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o Efterforskning i forbindelse med, at en fængselsfunktionær ved Nyborg 

Statsfængsel blev forsøgt påkørt af en personbil den 12. februar 2004. 

Mistanken retter sig mod Bandidos-miljøer, hvorved bemærkes, at 

Bandidos-medlemmers afsoning i Nyborg Statsfængsel gennem længere 

tid har givet anledning til problemer. Fire personer med tilknytning til 

Bandidos blev den 28. april 2004 varetægtsfængslet som led i 

efterforskningen af sagen.  
  

o Efterforskning i Århus politikreds mod præsidenten for Hells Angels i 

Århus, der blev varetægtsfængslet den 28. januar 2004. Sagen er afgjort 

ved dom den 8. marts 2004, hvor den pågældende blev straffet med 

fængsel i 5 måneder og en tillægsbøde på 750.000 kr. i forbindelse med 

skatteunddragelser.  
  

o Efterforskning i Randers politikreds, hvor 10 personer med tilknytning til 

Hells Angels er blevet varetægtsfængslet. De pågældende sigtes for 

narkotikakriminalitet omfattende ca. 140 kg kokain, 10 kg amfetamin og 

40.000 ecstasy-tabletter. Sagen skal på grundlag af anklageskrift 

udfærdiget den 12. maj 2004 behandles ved nævningeting i efteråret 

2004.  
  

o Efterforskning af Københavns politi mod Defence Found, der er en 

støtteorganisation i forhold til Hells Angels. Mistanken angår 

skatteunddragelser. Der er i samarbejde med andre politikredse bl.a. 

foretaget koordinerede ransagninger af klubhuse m.v. den 20. april 2004, 

og et meget omfattende bilagsmateriale er under bearbejdning.  
  

 



 

o I Københavns politikreds pågår adskillige omfattende efterforskninger af 

narkotikakriminalitet, der involverer rockermiljøet. Blandt disse sager kan 

nævnes en omfattende sag om indførsel og salg af et stort antal Ecstasy 

tabletter, fortsat behandling af et større sagskompleks med relationer til 

Norge vedrørende indførsel af hash, en aktuel afsløring af indførsel af 

hash i marts 2004, hvor blandt andet et fuldgyldigt medlem af Hells 

Angels er varetægtsfængslet. I forbindelse med indsatsen mod den 

åbenlyse omfattende hashhandel i Christiania er der i øvrigt konstateret 

relationer til rockermiljøet.  
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4.3. Øget tilsyn og kontrol ved særlige lejligheder og arrangementer i 

rockermiljøet 

 

Som led i den systematiske politimæssige monitering er der etableret et tæt 

samarbejde mellem efterforskningsstøttecentrene og politikredsene med henblik 

på at identificere sådanne sammenkomster m.v. i rockermiljøet, der vil kunne 

gøres til genstand for øget tilsyn og kontrol.  

 

Fra 2003 er tilsynet og kontrollen ved relevante arrangementer øget, herunder i 

forbindelse med koncerter, boksestævner, fodboldkampe og festivaler. 

Tilsvarende er der i lang række tilfælde gennemført adgangskontrol ved fester 

m.v. i rockermiljøet. 

 

Rigspolitiets Færdselsafdeling har deltaget i konkrete politimæssige indsatser i 

forbindelse med visse sammenkomster i rockermiljøet, og der er i den forbindelse 

bl.a. rejst sigtelser for overtrædelse af færdselsloven m.v., herunder for 

manglende besiddelse af kørekort og mangler ved køretøjernes indretning. 

 

Det er politiets opfattelse, at tilsynet og kontrollen ved særlige lejligheder og 

arrangementer i rockermiljøet har en klar præventiv og tryghedsskabende 

virkning, og at politiets tilstedeværelse ved relevante sammenkomster i øvrigt har 

begrænset rockergruppernes aktiviteter i forbindelse med planlægningen, 

gennemførelsen og den åbenlyse deltagelse i visse arrangementer, ligesom det i 

 



 

vidt omfang skønnes at have afholdt personer uden eller med ringe tilknytning til 

rockermiljøet fra at deltage i rockergruppernes fester m.v. Herudover bidrager 

tilsynet og kontrollen til at give politiet indsigt i rockermiljøet af betydning for den 

kriminalitetsbekæmpende indsats. 
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4.4. Samarbejdet med andre myndigheder 
 

På baggrund af drøftelser med Kommunernes Landsforening nedsatte 

justitsministeren i januar 2003 en arbejdsgruppe vedrørende udveksling af 

oplysninger som led i den koordinerede myndighedsindsats over for rockernes 

kriminalitet. Gruppens opgave var at udarbejde udkast til en vejledning om 

myndighedernes adgang til at udveksle personoplysninger som led i den 

koordinerede myndighedsindsats over for rockernes kriminalitet. Arbejdsgruppen 

fik endvidere til opgave at vurdere behovet for eventuelle lovændringer. 

 

I vejledningen, der ved cirkulæreskrivelse af 12. november 2003 er udsendt til 

politi og anklagemyndighed, redegøres der for de generelle regler, navnlig i 

forvaltningsloven og persondataloven, som har betydning for myndighedernes 

adgang til at udveksle personoplysninger på området. Vejledningen indeholder 

herudover en oversigt over en række involverede myndigheders opgaver og 

beføjelser på området samt en redegørelse for, hvilke personoplysninger de 

enkelte myndigheder normalt vil være i besiddelse af, og som kan være relevante 

for de øvrige myndigheder, der deltager i det tværgående samarbejde. Endvidere 

illustreres de generelle videregivelsesreglers anvendelse på området med nogle 

praktiske eksempler. 

 

Det er politiets vurdering, at vejledningen virker efter hensigten og således udgør 

et væsentligt bidrag med henblik på at lette og styrke den koordinerede 

myndighedsindsats overfor den kriminalitet, der udspringer af rockermiljøet. 

 

Der er i de fleste af landets politikredse etableret et tæt og ofte formaliseret 

samarbejde mellem politiet og andre myndigheder, herunder særligt de sociale 
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myndigheder samt told- og skattemyndighederne, om den 

kriminalitetsbekæmpende indsats i forhold til bl.a. rockermiljøet. 
 

Herudover er to regnskabskyndige specialister fra ToldSkat den 1. maj 2004 

blevet ansat ved Rigspolitiets Nationale Efterforskningsstøttecenter med henblik 

på at styrke den analyse- og efterforskningsmæssige bistand til politikredsene i 

sager vedrørende økonomiske forhold, herunder særligt med tilknytning til 

rockermiljøet. 
 

Som led i det tætte samarbejde mellem politiet og ToldSkat gennemføres der 

løbende undersøgelser af bl.a. bopæls- og indtægtsforhold for så vidt angår 

personer med tilknytning til rockermiljøet, ligesom der via Erhvervs- og 

Selskabsstyrelsen er tilvejebragt oplysninger om rockermiljøets involvering i 

erhvervslivet. Kortlægningen foretages bl.a. med henblik på at kunne danne 

grundlag for konkrete efterforskninger m.v. 
 

En lang række undersøgelser og efterforskninger rettet mod personer, selskaber 

og foreninger med tilknytning til rockermiljøet er iværksat i politikredsene i 

samarbejde med ToldSkat og kommunale myndigheder med henblik på at 

afdække økonomiske forhold, selskabsrelationer m.v. Nogle sager har allerede 

ført til sigtelser m.v., jf. ovenfor under punkt 4.2. Der forventes herudover, at der i 

den kommende tid vil kunne rejses en række sigtelser mod personer med 

tilknytning til rockermiljøet for overtrædelser af bl.a. skatte-, afgifts-, selskabs- og 

straffelovgivningen, ligesom der i en række tilfælde er eller vil blive truffet 

afgørelse om ændret skatteansættelse, tilbagebetaling af offentlige ydelser m.v. 

 

Ved et netop afholdt statusmøde i det Storkøbenhavnske område kunne det 

konstateres, at der for tiden behandles 34 sagskomplekser i samarbejde med 

ToldSkat vedrørende såvel selskaber som personer med relationer til 

rockermiljøet. Sagerne drejer sig blandt andet om handel med og finansiering af 

biler, udlånsvirksomhed, personlig indkomst, foreningsmidler, momsunddragelse 

samt registreringsafgift, og de relevante beløb i disse sagskomplekser svinger i 

størrelse fra ca. 50.000 kr. til adskillige millioner kr. En del af sagerne er allerede 

genstand for politimæssig efterforskning, mens andre afventer den endelige 

 



 

skattemæssige revision, før der tages stilling til, om den fortsatte behandling bør 

ske administrativt eller som led i en politimæssig efterforskning. Yderligere 8 

sagskomplekser afventer, at der iværksættes nærmere undersøgelser. 12 sager 

er herudover afsluttet, og der er i den forbindelse sket efterreguleringer i såvel 

moms- som skattemæssig henseende i størrelsesorden fra 10.000 til 900.000 kr. 
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I Århus er 25 personers og 4 virksomheders forhold og økonomi blevet 

gennemgået. Udover den tidligere nævnte straffesag mod præsidenten for Hells 

Angels i Århus har gennemgangen foreløbig resulteret i, at tre fuldgyldige 

medlemmer af Hells Angels har fået forhøjet deres skatteansættelse med 

henholdsvis 145.000 kr., 150.000 kr. og 305.000 kr., og at der i forhold til en 

virksomhed er foretaget forhøjet skatteansættelse hos de to indehavere og i 

firmaet på i alt 1 mio. kr. 

 

Som led i politiets samarbejde med andre myndigheder har der desuden været 

afholdt brandtilsyn i visse tilholdssteder for personer med tilknytning til 

rockermiljøet. Disse tilsyn er i en række tilfælde blevet efterfulgt af krav fra 

brandmyndighederne om bl.a. etablering af flugtveje. Andre myndigheder, 

herunder bygningsmyndigheder, har ligeledes været inddraget i forbindelse med 

tilsynet og kontrollen med relevante tilholdssteder for personer med tilknytning til 

rockermiljøet. 

 

4.5. Størst mulig tilskyndelse til, at befolkningen anmelder den rocker-     
       relaterede kriminalitet, herunder særlig vold, afpresning m.v. 

 

Der er i politikredsene iværksat en lang række initiativer for at tilskynde 

befolkningen til at anmelde den rockerrelaterede kriminalitet, herunder i form af 

foredrag på skoler og andre uddannelsesinstitutioner.  

 

I forbindelse med politiets udtalelser til pressen opfordres offentligheden løbende 

til at anmelde kriminalitet. Samtidig vil vidner, der måtte føle sig truet, efter 

omstændighederne få tildelt en kontaktperson hos politiet, ligesom der i 

politikredsene iværksættes fornødne foranstaltninger med henblik på, at vidner 

 



 

kan føle sig trygge både før og efter, at de har afgivet forklaring. Skærpet 

politimæssigt tilsyn har i en række tilfælde været iværksat i forbindelse med 

domsforhandlinger. 
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Efterforskningen af sager vedrørende afpresning og ”dummebøder” prioriteres 

generelt højt i politikredsene, og der lægges i den forbindelse bl.a. vægt på en 

hurtig, aktiv og opsøgende indsats i forhold til den forurettede.  

 

4.6. Endnu mere konsekvent og målrettet ordenspolitimæssig indsats inden  
       for alle områder, hvor politiet antræffer rockerrelaterede personer 
 

I politikredsene gennemføres der løbende kontrolbesøg i værtshusmiljøer m.v., 

hvor rockerrelaterede personer færdes. Flere politikredse har i den forbindelse 

truffet nærmere aftale med indehavere af bl.a. restaurationer og diskoteker om 

rockerrelaterede personers adgang til de pågældende steder. Endvidere er der 

visse steder etableret særlige politienheder, der opererer i flere politikredse. 

 

Politikredsene har i betydeligt omfang gennemført patruljemæssigt tilsyn og 

ransagninger i forhold til rockergruppernes klubhuse m.v., og der er i den 

forbindelse foretaget beslaglæggelser af bl.a. narkotika, penge, spilleautomater, 

ubanderoleret spiritus, våben og anabolske steroider. 

 

Målrettede indsatser har ligeledes været iværksat i forhold til rockerrelaterede 

personers brug af motorkøretøjer og kørsel på motorcykel uden brug af 

styrthjelm. 

 

I de grænsenære områder er politiet i øvrigt særlig opmærksom på ind- og 

udrejsende personer med tilknytning til rockermiljøet. 

 

4.7. Øget præventiv og holdningsprægende indsats 
 

Inden for rammerne af det kriminalpræventive samarbejde mellem skoler, sociale 

myndigheder og politi (SSP-samarbejdet) samt ved kriminalpræventiv 

 



 

undervisning og foredrag i institutioner, skoler m.v. søger politikredsene at 

intensivere den præventive og holdningsprægende indsats, herunder med 

henblik på at undgå, at unge mennesker tiltrækkes af rockermiljøet.  
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Der har i den forbindelse bl.a. været afholdt stormøder for at advare unge mod 

rockermiljøet, ligesom indsatsen flere steder indgår som en del af politiets 

samarbejde med kommunale medarbejdere, der opererer på gadeplan. 

Endvidere er der i visse politikredse etableret særlige ungdomsgrupper, som bl.a. 

beskæftiger sig med unges holdninger til rockermiljøet. 

 

4.8. Overfald og trusler rettet mod personale fra de retshåndhævende  
       myndigheder 
 

Ved Rigspolitichefens rundskrivelse af 30. juli 2003 blev der med omgående 

virkning iværksat en systematisk politimæssig monitering i forbindelse med 

voldelige overfald på og trusler mod ansatte ved de retshåndhævende 

myndigheder, herunder Kriminalforsorgen.  

 

Der er pr. 1. juni 2004 modtaget ca. 120 indberetninger vedrørende mulige trusler 

mod ansatte i politiet og Kriminalforsorgen. 23 af disse indberetninger skønnes at 

være rockerrelateret. 

 

Den systematiske politimæssige monitering har gjort det muligt på koordineret 

vis, herunder i samarbejde med Direktoratet for Kriminalforsorgen, at træffe 

nødvendige foranstaltninger med henblik på at forebygge mulige overfald og at 

efterforske strafbare forhold i forbindelse med overfald og trusler mod ansatte 

ved de retshåndhævende myndigheder. 

 

Det kan særligt nævnes, at der - som nævnt ovenfor under punkt 4.2 - gennem 

en periode har været visse uroligheder på afdelingen for særligt stærke fanger 

med tilknytning til Bandidos i Nyborg Statsfængsel. Urolighederne kulminerede 

den 15. februar 2004, hvor der blev forøvet omfattende hærværk samt 

ildspåsættelse i Nyborg Statsfængsel.  
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 Det bemærkes i den forbindelse, at regeringen den 2. marts 2004 har truffet 

beslutning om iværksættelse af en forstærket indsats overfor negativt stærke 

fanger, herunder rockere. Som led i den forstærkede indsats oprettes 25 pladser i 

en særligt sikret arrestafdeling i Københavns Politigård. Herudover vil 

Kriminalforsorgen fremskynde arbejdet med en generel opstramning af 

forholdene for de rockerrelaterede indsatte under afsoning. Dette arbejde skal 

bl.a. sikre, at indsatte på stærke-afdelinger ikke får bedre besøgsforhold end 

andre indsatte. 
 
5. Ressourceanvendelsen 
 

Politikredsene har indberettet personaleforbruget på rockerområdet i 2002 og 

2003 til Rigspolitiet. Kredsenes indberetninger foretages på baggrund af et skøn, 

hvorved bemærkes, at det kan være vanskeligt at udskille personaleforbruget på 

rockerområdet fra den samlede indsats i relation til bl.a. volds- og 

bandekriminalitet. 

 

Personaleforbruget i 2003 er på denne baggrund opgjort til ca. 300 årsværk. 

 

Til sammenligning kan det oplyses, at personaleforbruget i 2002 skønnes at have 

udgjort mellem 250 og 260 årsværk1. 

 

6. Samarbejdet med udenlandske myndigheder og internationalt 
    samarbejde i øvrigt 
 

Som led i det internationale politisamarbejde, herunder inden for rammerne af 

EU-samarbejdet, er der iværksat konkrete samarbejdsprojekter med deltagelse af 

dansk politi og truffet en række foranstaltninger med henblik på forebyggelse og 

bekæmpelse af rockerkriminalitet. 

                                                 
1 Skønnet er korrigeret i forhold til oplysningerne i Rigspolitiets statusredegørelse af 28. november 
2003, der ikke omfattede personaleforbruget i politikredsene Horsens, Frederikssund og 
København. 
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 I såvel Interpol- som Europol-regi indsamles, analyseres og videreformidles 

relevante oplysninger om rockergruppernes aktiviteter. 

 

Målrettede initiativer, bl.a. med henblik på kortlægning og analyse af den 

rockerrelaterede kriminalitet, er ligeledes iværksat inden for rammerne af det 

politimæssige samarbejde i Østersø-området (Østersø Task Forcen vedrørende 

Organiseret Kriminalitet) og samarbejdet mellem politi- og toldmyndigheder i 

Norden (PTN-samarbejdet). 

 

Herudover har dansk politi indledt et tæt samarbejde med politimyndighederne i 

Sverige, Norge og Tyskland i anledning af, at flere rockerrelaterede personer har 

anmeldt flytning fra Danmark til de pågældende lande. Som led i dette 

samarbejde er der foreløbig fundet grundlag for at iværksætte konkrete 

undersøgelser i forhold til 21 personer fra rockermiljøet, der har anmeldt flytning 

fra Danmark til Sverige, på grundlag af mistanke om skatte- og 

afgiftsunddragelser. På tilsvarende vis forventes der iværksat nærmere 

undersøgelser i forhold til en række personer, der har anmeldt flytning fra 

Danmark til Tyskland. 
 
7. Konklusion 
 

¾ Oplysninger fra politikredsene og politiregionerne viser, at indsatsen i 

relation til rockermiljøet udøves i overensstemmelse med handlingsplanen 

af 25. september 2002. 
 

¾ Politiet anvender fortsat betydelige ressourcer som led i den intensiverede 

indsats mod rockerkriminalitet.  

 

¾ Resultaterne af indsatsen viser sig løbende i form af bl.a. konkrete 

straffesager, skattesager m.v. 
 

 



 

¾ Det vurderes, at den intensiverede indsats har medført et øget pres på 

rockermiljøet, hvilket bl.a. har givet sig udtryk i en betydelig omorganisering 

af rockergrupperne, ligesom personer med tilknytning til rockermiljøet har 

anmeldt flytning fra Danmark til et af nabolandene. 
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¾ Rockergrupperne har i vidt omfang afviklet deres synlige støttegrupper. 

Sideløbende med afviklingen er ledende personer fra støttegrupperne 

blevet optaget i moderorganisationerne. Personkredsen fra de nedlagte 

grupper formodes i øvrigt fortsat at have en vis - om end mindre synlig - 

tilknytning til henholdsvis Hells Angels og Bandidos.  
 

¾ Både Hells Angels og Bandidos ekspanderer internationalt, og dansk politi 

deltager fortsat aktivt i et stadig udbygget internationalt samarbejde om 

bekæmpelse af rockerkriminalitet. 
 

¾ Øget tilsyn og kontrol ved særlige lejligheder og arrangementer i 

rockermiljøet vurderes at have en klar præventiv og tryghedsskabende 

virkning. Samtidig har politiets tilstedeværelse ved relevante begivenheder 

og sammenkomster begrænset rockergruppernes aktiviteter i forbindelse 

med planlægningen, gennemførelsen og den åbenlyse deltagelse i særlige 

arrangementer, ligesom det har afholdt personer uden eller med kun ringe 

tilknytning til rockermiljøet fra at deltage i sådanne arrangementer. 
 

¾  Justitsministeriets vejledning om udveksling af personoplysninger som led i 

den koordinerede myndighedsindsats over for rockernes kriminalitet virker 

efter hensigten og har således bidraget til at udbygge, lette og styrke 

myndighedssamarbejdet. 
 

¾ I de fleste af landets politikredse er der etableret et tæt og ofte formaliseret 

samarbejde med bl.a. sociale myndigheder samt told- og 

skattemyndigheder om den kriminalitetsbekæmpende indsats i forhold til 

bl.a. rockermiljøet. Som led i samarbejdet er der iværksat en lang række 

undersøgelser og efterforskninger rettet mod personer, selskaber og 

foreninger med tilknytning til rockermiljøet. Undersøgelserne og 

 



 

efterforskningerne forventes at kunne føre til såvel sigtelser for strafbare 

forhold som afgørelser om ændret skatteansættelse, tilbagebetaling af 

offentlige ydelser m.v. 

Side 18 

 

 

¾ Siden iværksættelsen den 30. juli 2003 af den systematiske politimæssige 

monitering i forbindelse med voldelige overfald på og mulige trusler mod 

personale ved de retshåndhævende myndigheder, herunder 

Kriminalforsorgen, er der modtaget ca. 120 indberetninger, hvoraf 23 må 

anses for rockerrelaterede. Ordningen har gjort det muligt at iværksætte 

koordinerede tiltag med henblik på forebyggelsen og efterforskningen af 

eventuelle strafbare forhold. 
 

¾ Politikredsene træffer løbende egnede foranstaltninger med henblik på dels 

at tilskynde befolkningen til at anmelde den rockerrelaterede kriminalitet, 

dels at vidner i forbindelse med rockerrelateret kriminalitet kan føle sig 

trygge både før og efter, at de har afgivet forklaring til politiet eller i retten. 

Sager vedrørende afpresning og ”dummebøder” med tilknytning til 

rockermiljøet prioriteres i øvrigt generelt højt i politikredsene, herunder i 

form af en hurtig, aktiv og opsøgende indsats i forhold til den forurettede. 
 

¾ I politikredsene gennemføres løbende kontrolbesøg i værtshusmiljøer m.v., 

hvor rockerrelaterede personer færdes, og der er i den forbindelse flere 

steder indgået nærmere aftale med bl.a. restaurationer og diskoteker om 

rockerrelaterede personers adgang til de pågældende steder. 
 

¾ Politikredsene fører løbende patruljemæssigt tilsyn med rockergruppernes 

klubhuse m.v., og ransagninger i klubhusene har i flere tilfælde ført til 

beslaglæggelser af bl.a. narkotika og våben. 
 

¾ En række konkrete tiltag er iværksat i politikredsene som led i den 

præventive og holdningsprægende indsats, herunder med henblik på at 

undgå, at unge mennesker tiltrækkes af rockermiljøet. 
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